
 
Apstiprināts 
ar LMSF Valdes 2025.gada 12.februāra 
lēmumu. 
 

 
Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija. 

 
 

Latvijas Republikas 2025. gada čempionāta makšķerēšanā ar fīderi 
NOLIKUMS. 

 
1.Sacensību mērķi un organizācija. 
 
1.1.Latvijas Čempionātu makšķerēšanā ar fīderi (turpmāk tekstā – Sacensības) organizē Latvijas 
Makšķerēšanas sporta federācija (turpmāk tekstā – LMSF), reģ nr. 40008023571, labāko komandu un 
sportistu noteikšanai, Latvijas sportistu reitinga veidošanai saskaņā ar kuru tiek veikta Latvijas izlases 
kandidātu noteikšana dalībai pasaules čempionātā, kā arī makšķerēšanas sporta popularizēšanai un 
pieredzes apmaiņai. 
 
1.2.Sacensībās vietas tiek rezervētas maksimāli 12 komandām. 
 
1.3.Sacensību uzvarētāji kļūst par 2025.gada Latvijas Čempioniem. Savukārt komandas, kas izcīnīs 
vietas no pirmās līdz desmitajai sezonas kopvērtējumā iegūst tiesības piedalīties 2026.gada Latvijas 
Čempionātā makšķerēšanā ar fīderi. 
 
1.4.Par Sacensību organizāciju atbildīgās personas: 
 

- LMSF pilnvarotā disciplīnas vadītāja Liena Miķelsone, +371 28475468,  
- galvenais tiesnesis - Ainārs Gurtiņš, +371 26354951, 
- atbildīgais par medicīniskās palīdzības pieejamību, atbildīgais par sabiedrisko kārtību, par 

higiēnas, ugunsdrošības un drošības noteikumu ievērošanu – Liena Miķelsone, +371 
28475468. 

 
1.5.Nolikumā paredzēto, kā arī neskaidrību un strīdus jautājumu risināšanai tiek izveidota Sacensību 
žūrija, kas sastāv no 4 locekļiem: atbildīgā par Sacensību organizēšanu, galvenā tiesneša un 2 
izvirzītiem sportistu pārstāvjiem. Žūrija lēmumu pieņem ar balsu vairākumu, vienāda balsojuma 
gadījumā, izšķiroša ir galvenā tiesneša balss. 
 
 
2.Sacensību dalībnieki. 
 
2.1.Sacensību norises vietā drīkst atrasties un pasākumā piedalīties: 
 
Komandas sastāvā pieteiktie sportisti, no 18 gadu vecuma, kuri reģistrēti LMSF sportistu reģistrā un 
var apliecināt atbilstošas sportista licences iegādi saskaņā ar LMSF Sportistu licencēšanas 
noteikumiem. 
Lai piedalītos Sacensībās sportistam ir jāiegādājas Sezonas licence vai Disciplīnas sezonas licence vai 



jāsaņem Licence ar atvieglojumiem. Amatieru licence nedod tiesības piedalīties Sacensībās. 
Komandas rakstiski pieteiktais treneris, atbalsta personāls un atbalstītāja pārstāvji. 
Augstākminēto personu ģimenes locekļi, aizgādņi, pavadoņi un uzaicinātās personas, kuru atrašanās 
Sacensību norises vietā un laikā ir saskaņota ar Sacensību organizatoru. 
LMSF pieaicinātas personas, tai skaitā sportisti no ārvalstīm, kuri var pilntiesīgi piedalīties vienā vai 
visos Sacensību posmos, tomēr viņu iegūtais rezultāts netiek iekļauts Latvijas sportistu reitingā un 
netiek ņemts vērā aprēķinot Sacensību kopvērtējuma rezultātus. 
Akreditētas personas, kurām LMSF ir izsniedzis rakstisku atļauju. 
 
2.2.Sacensības notiek komandu vērtējumā. Komanda tiek veidota saskaņā ar LMSF valdes 
apstiprinātiem komandu veidošanas noteikumiem un tās sastāvā var tikt pieteikti 5 sportisti. Sacensībās 
startē 4 sportisti un viens paliek rezervē. Rezervists var nomainīt jebkuru komandas sportistu pirms 
katras kārtas izlozes, maiņa tiek saskaņotas ar Sacensību organizatoru. Sportista traumas gadījumā 
Sacensību kārtas norises laikā, rezervists var aizvietot traumu guvušo sportistu, bet aprīkojums netiek 
mainīts. Vienlaicīgi komandas sastāvā pieteiktie sportisti sacenšas individuālajā vērtējumā. 
 
2.3.Katrs Sacensību sportists sezonas laikā var pārstāvēt tikai vienu komandu. 
 
2.4.Komandas iesniedz pieteikumus dalībai Sacensībās vismaz 10 kalendārās dienas pirms Sacensību 
sākuma. Pieteikumā tiek norādītā šāda informācija: komandas nosaukums, komandas pārstāvētā 
LMSF biedrs, komandas kapteiņa, trenera, atbalsta personāla vārdi, uzvārdi un tālruņu nr., sportistu 
un rezervista vārds, uzvārds, LMSF licences Nr., makšķerēšanas kartes nr, vai dokumenta kopija, kas 
apliecina kā tāda nav nepieciešama, tālruņa numurs.  
 
Pieteikumi Sacensībām iesniedzami Sacensību organizatoriem sūtot tos uz e-pasta adresēm: 
lmsf@lmsf.lv vai lienaspakovska@gmail.com. 
 
2.5.Piesakoties sacensībām dalībnieks piekrīt un atļauj, ka pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības 
regulu un Fizisko Personu datu apstrādes likuma prasībām, sacensību Organizatoram un LMSF tiek 
nodoti dati apstrādei ar mērķi: 
1)ļaut piedalīties makšķerēšanas sacensībās, veidot sportistu datu bāzi kārtējā gada sacensību 
organizatoriskiem jautājumiem - saziņai ar sportistiem, sastādīt sacensību rezultātu un reitingu tabulas, 
LMSF pārskatu sagatavošanai, lietvedībai; 
2)publicēt sacensību rezultātus, kuros norādīts dalībnieka vārds un uzvārds sacensību organizatora un 
LMSF mājas lapās un sociālajos tīklos, kā arī LMSF vai organizatora akreditētājos mēdijos. 
 
2.6.Piesakoties sacensībām dalībnieks piekrīt, pamatojoties uz Fizisko Personu datu aizsardzības 
likuma 7.panta, ka tiks uzņemti dalībnieka fotoattēli un veikta filmēšana, bildes un filmētie materiāli 
tiks publicēti sacensību organizatora un LMSF mājas lapās, sociālajos tīklos, kā arī LMSF vai 
organizatora akreditētājos mēdijos.  

2.7.Par dalībniekiem pasniegtajām atbalstītāju balvām, apbalvotās personas pašas ir atbildīgas par 
Ienākuma nodokļu apmaksu atbilstoši likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta 10.punkta 
prasībām. Izņēmums ir gadījumi, kad starp LMSF un atbalstītāju ir noslēgts līgums, kurā saistības par 
Ienākuma nodokļu apmaksu uzņemas atbalstītājs vai LMSF. 

2.8.Sacensību dalībnieku saraksts tiek publiskots 5 kalendārās dienas pirms posma. 

 

 

mailto:lmsf@lmsf.lv
mailto:lienaspakovska@gmail.com


3.Sacensību norises vieta, laiks un programma. 
 
Sacensības notiek 4 (četros) posmos, pa 2 kārtām katrā posmā. 
 
1.posms 02.-04.05.2025 - Daugava, Saulkalne, Salaspils lauku teritorija - “Ako”. 
2.posms 30.05.-01.06.2025 - Mazais Ansis, Rubenes pagasts, Valmiera. 
3.posms 22.-24.08.2025 – Daugava, AB Dambis, Rīga. 
4.posms 26.-28.09.2025 - Juglas kanāls, Ropažu novads, Garkalnes pagasts. 
Čempionāts skaitās noticis, ja ir notikuši vismaz 2 pilni posmi. 

Visos sacensību posmos tiek ieskaitītas lomā visu sugu un izmēru zivis atbilstoši Latvijas 
Makšķerēšanas noteikumiem (Ministru kabineta noteikumi Nr. 800).  

Sacensību dalībniekiem atļauts trenēties sacensību vietā neierobežotu laiku, bet dienu pirms 
sacensībām treniņi jāpārtrauc ne vēlāk kā plkst. 21.00. Sacensību dienās sacensību zonās atļauts ieiet 
tikai sacensību laikā. 

Sacensību programma. 

Pirmā diena: 

Sacensību dalībnieku obligātais treniņš saskaņā ar iepriekš notikušo treniņa sektoru izlozi 10:00 – 
15:00 

Sacensību dalībniekiem, iespēju robežās, ieteicams piedalīties obligātajā treniņā dienu pirms sacensību 
posma sākuma. 

Otrā diena: 

Sacensību atklāšana - 7:10 

Sektoru izloze - 7:30 

Dalībnieku ieiešana sektoros - pirmais signāls - 8:15 

Barības un ēsmas limita kontrole - otrais signāls - 9:00 

Iebarošanas signāls - trešais signāls - 9:50 

Makšķerēšanas sākums - ceturtais signāls - 10:00 

5 minūšu brīdinājuma signāls - piektais signāls - 14:55 

Makšķerēšanas beigas - sestais signāls - 15:00 

Komandu reģistrācija un zonu izloze otrai sacensību dienai plkst. 16:30 

Zivju svēršana notiek sektoros, tiesnešiem pieejot pie katra dalībnieka atsevišķi. Nosvērto lomu ievieto 
uzglabājamā tīkliņā un ievieto ūdenī kamēr notiek zonas atlikušo sportistu svēršanā. Kad visa zona 
nosvērtā un nav pretenziju zivs tiek atlaista pēc tiesneša signālā. 

Trešā diena: 

Izloze katras kārtas otrās dienas sacensībām - 7:15 



Dalībnieku ieiešana sektoros - pirmais signāls - 8:15 

Barības un ēsmas limita kontrole - otrais signāls - 9:00 

Iebarošanas signāls - trešais signāls - 9:50 

Makšķerēšanas sākums - ceturtais signāls - 10:00 

5 minūšu brīdinājuma signāls - piektais signāls - 14:55 

Makšķerēšanas beigas - sestais signāls - 15:00 

Lomu svēršana, sacensību rezultātu apkopojums 15:00 - 16:00 

Sacensību rezultātu paziņošana, uzvarētāju apbalvošana, sacensību noslēgums - 17:00 

 

4.Sacensību dalības maksa. 

4.1.Sacensību dalības maksa vienai komandai tiek noteikta 180 eiro par posmu, tai jābūt samaksātai 
līdz Sacensību attiecīgā posma sākumam. 

4.2.Ja komanda uzreiz samaksā par dalību visos posmos līdz 2025.gada 25.aprīlim Sacensību dalības 
maksa vienai komandai tiek noteikta 600 eiro par visiem 4 posmiem. 

4.3.Dalības maksas tiek samaksāta ar bankas pārskaitījumu (ja nav saskaņots cits samaksas veids ar 
Sacensību organizatoru) LMSF uz zemāk minētiem maksājuma rekvizītiem: 

Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija, 
Vienotais Reģ. Nr. 40008023571,  
AS SEB banka, 
SWIFT UNLALV2X 
Konta Nr. LV80UNLA0002200700445 
 
Maksājuma uzdevumā norāda komandas nosaukumu un maksājuma mērķi: LČ 2025 Fideris, posms 
Nr.X 
 

5.Reģistrācija un sektoru izloze. 

5.1.Ja posms ir dalītais, attālums starp sektoriem vairāk par 1 km, tad reģistrācija un zonu izloze notiek 
piektdien un sestdien 15:30 organizatoru noteiktā vietā. Ja dalībnieks nav ieradies uz izlozi, viņa vietā 
lozēt var kluba biedrs vai tiesnesis. 

5.2.Komandu pārstāvji izlozē zonas un sektorus. Izloze komandām notiek to reģistrācijas secībā. 

5.3.Vienas komandas dalībnieki nedrīkst ieņemt vairāk kā vienu malējo sektoru. Malējos sektorus 
pirms sacensībām nosaka žūrija. 

5.4.Otrajā dienā izloze notiek apgrieztā secībā. No izlozes tiek izņemti malējie sektori un izloze notiek 
starp komandām, kurām pirmajā dienā kāds no dalībniekiem tika ielozēts malējā sektorā. 

5.5.Malējie sektori tiek atgriezti izlozē un izloze turpinās apgrieztā secībā komandām, kurām pirmajā 
dienā neviens no dalībniekiem netika ielozēts malējā sektorā. 



5.6.Katras dienas izlozei jābūt pabeigtai ne vēlāk kā 30 minūtes pirms ieiešanas sektoros. 


